
 PROVINCIA DI COSENZA

Viabilità e Manutenzione del Territorio

Determinazione Dirigenziale

N° 2019001677 del 07/10/2019  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Claudio Le Piane Dirigente: Claudio Le Piane
RUP/Istruttore: Luisa Barberio

Oggetto

Sostituzione Segretario Verbalizzante nominato con  
Determinazione n. 2019001665 del 03/10/2019  "Nomina 
commissione giudicatrice" relativa alla gara a procedura aperta ai 
sensi dell'art. 60 del Codice dei Contratti Pubblici - Codice RENDiS 
18IR504/G1 - R.U.P.: Ing. Fiorenzo Bevacqua – CUP: 
J73B17000110001 - CIG: 7965875002 – COD. GARA 504SERVB19



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’art. 107 sulle funzioni e le responsabilità 
della dirigenza;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dalla Legge di conversione n. 55, 14 Giugno 2019 al D.L. 
18 Aprile 2019, n. 32;

Premesso Che,
- con Determinazione Dirigenziale n. 2019001665 del 03/10/2019 si procedeva alla nomina della 
commissione di gara relativa alla procedura  aperta in  modalità  telematica  per l'affidamento    dei  “Servizi 
di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, del coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione, indagini, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione dei 
lavori e coordinamento della sicurezza in corso di esecuzione ”, relativi all’intervento denominato “Interventi 
di Mitigazione del Rischio Idrogeologico nell’area attraversata dalla SP 191 “Fondovalle – Coserie  - 
Paludi” tra i Km 5+200 e Km 7+200 nel territorio del Comune di Paludi (Provincia di Cosenza)” - 
Codice ReNDiS 18IR504/G1, così composta:

Presidente: Ing.Eugenio Filice  
Commissari esperti interni all'Ente: Ing. Giuseppe Corrado e Ing. Francesco Scavelli
Segretaria Verbalizzante: Dott.ssa Luisa Barberio

PRESO ATTO che, per esigenze di servizio, connesse ad altre procedure di gara in corso, la Dott.ssa Luisa 
Barberio, nominata in qualità di segretaria verbalizzante, deve essere sostituita nominando quale 
componente sostitutivo il Geom. Andrea Azzaro, dipendente interno dell'Ente;

RITENUTO di sostituire il Segretario Verbalizzante nominato con determinazione n. 2019001665 del 
03/10/2019, avente ad oggetto la nomina della commissione di gara relativa alla procedura in oggetto;

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021, approvato con 

Disposizione Presidenziale n. 24 del 31/01/2019; 

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa, che qui si intende trascritto e riportato: 

1. Di nominare segretario verbalizzante il Geom. Andrea Azzaro in sostituzione della Dott.ssa Luisa 
Barberio modificando la commisione di gara stabilita con determinazione n. 2019001665 del 03/10/2019, 
avente ad oggetto la nomina della commissione per l'aggiudicazione della gara relativa all'affidamento dei  “
Servizi di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, del coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione, indagini, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione dei 
lavori e coordinamento della sicurezza in corso di esecuzione ”, relativi all’intervento denominato “Interventi 
di Mitigazione del Rischio Idrogeologico nell’area attraversata dalla SP 191 “Fondovalle – Coserie  - 
Paludi” tra i Km 5+200 e Km 7+200 nel territorio del Comune di Paludi (Provincia di Cosenza)” - 
Codice ReNDiS 18IR504/G1, che risulta pertanto essere composta nel seguente modo:

Presidente: Ing.Eugenio Filice  
Commissari esperti interni all'Ente: Ing. Giuseppe Corrado e Ing. Francesco Scavelli
Segretario Verbalizzante: Geom. Andrea Azzaro



2. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata immediatamente, sul profilo della 

Stazione Appaltante, nella sezione “amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Cosenza, 07/10/2019 Il Dirigente
Ing. Claudio Le Piane

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


